PAGE
2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 января 2022 года № 359

город Красноуральск
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск                                                                                                 от 20 декабря 2021 года № 343 «О бюджете городского округа Красноуральск                                                     на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Свердловской области от 16 декабря 2021 года № 915-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.02.2021 № 37-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2021 - 2023 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», Положением о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск, утверждённым решением Думы городского округа Красноуральск от 29 сентября 2017 года № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 26 октября 2017 года № 35, от 25 октября 2018 года № 135), постановлением администрации городского округа Красноуральск от 14 января 2022 года № 27 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 20 декабря 2021 года № 343  «О бюджете городского округа Красноуральск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:
            1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 20 декабря 2021 года № 343 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение), следующие изменения:

1.1. в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 решения число «1 231 611 166,35» заменить числом «1 214 072 390,37», число «797 942 318,35» заменить числом «739 837 542,37»;

1.2. в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 решения число «1 233 240 089,19» заменить числом «1 235 014 945,38»;

1.3. в абзаце втором подпункта 3 пункта 1 решения число «1 628 922,84» заменить числом «20 942 555,01»;

1.4. подпункт 3 пункта 2 решения исключить;

1.5. подпункт 9 пункта 2 решения исключить;
1.6. в абзаце втором подпункта 11 пункта 2 решения число «50 691 309,64» заменить числом «68 771 309,64»;

1.7. в абзаце третьем подпункта 11 пункта 2 решения число «37 860 000,00» заменить числом «51 420 000,00»;

1.8. в абзаце четвертом подпункта 11 пункта 2 решения число «25 240 000,00» заменить числом «34 280 000,00»;

1.9. пункт 2 решения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) программу муниципальных гарантий городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов               (приложение 10).»;
1.10. в абзаце втором подпункта 2 пункта 3 решения число «63 522 619,25» заменить числом «101 122 619,25»;

1.11. в абзаце третьем подпункта 2 пункта 3 решения число «50 691 309,64» заменить числом «68 771 309,64»;

1.12. в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 3 решения число «37 860 000,00» заменить числом «51 420 000,00»;
1.13. приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 1                  к настоящему решению);
           1.14. приложение  4  «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Красноуральск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 2                    к настоящему решению);
1.15. приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению);
1.16. приложение 6 «Перечень муниципальных программ городского округа Красноуральск, подлежащих реализации в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению);
1.17. приложение 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Красноуральск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению);
1.18. приложение 8 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 6 к настоящему решению);

1.19. дополнить решение приложением 10 «Программа муниципальных гарантий городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (Приложение 7 к настоящему решению).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красноуральский рабочий», за исключением приложений к нему.
3. Полный текст настоящего решения опубликовать в сетевом издании                               «интернет-газета «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети                        «Интернет» (www.dumakrur.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его опубликования в сетевом издании «интернет-газета «Красноуральский рабочий», при условии опубликования настоящего решения без приложений к нему в газете «Красноуральский рабочий».
Председатель Думы                                                                                                                                    городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев
Глава
городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых